

ಎರಡನೇಯ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ,  
ಉಡುಪಿ ಜಿಲ್ಲೆ , ಉಡುಪಿ

ಸೆಷನ್ಸ್ ಕೇಸ್ ನಂ: 5/2023

ಅಸಾ.2

ಚಾಸಾ.7

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ರಘುರಾಮ ಶೆಟ್ಟಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಲೇಟ್ ಶೇಷ ಶೆಟ್ಟಿ
ವಯಸ್ಸು	- 73 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	- ನಿವೃತ್ತ ಶಿಕ್ಷಕರು
ವಿಳಾಸ	- ಕುಕ್ಕೇಳಿ ಗ್ರಾಮ, ಉಡುಪಿ ತಾಲೂಕು

ದಿನಾಂಕ: 18-11-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ :

ನನಗೆ ಚಾಸಾ5 ಮತ್ತು 6 ಇವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಮೃತ ಕೃತಿಕ್ ನ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಆತ ನಮ್ಮ ನೆರೆಮನೆಯವನು. ಆತನು ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದು ಅವರ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ದರ್ಖಾಸ್ತು ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಮೃತ ದೇಹ ದೊರೆತ್ತಿದ್ದು ಸದ್ರಿ ಮೃತ ದೇಹವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲು ಪೋಲಿಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಆ ಶವವನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಶವದ ಕುತ್ತಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಎಡ ಕಾಲಿನ ಕಿರು ಬೆರಳಿನಲ್ಲಿ ಗಾಯವಿತ್ತು. ಅದೇ ಸಮಯ ಮೃತ ದೇಹದಲ್ಲಿ ಡೆತ್ ನೋಟ್ ದೊರೆತಿತ್ತು. ಆ ಡೆತ್ ನೋಟ್ ನಲ್ಲಿ ಶಾರದಾ ಎನ್ನುವ ಆಕೆಯ ಹೆಸರನ್ನು ನಮೂದಿಸಿ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸರು ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನಾನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ5 ಮತ್ತು 6 ರವರು ಸಹಾ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಅದೇ ಸಮಯ ಪೋಲಿಸರು ಛಾಯಾ ಚಿತ್ರ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚಾಯತ್‌ದಾರಿಗೆ ನೀಡಿದ ನೋಟೀಸನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-3(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆಗ ಮೃತನ ಸಂಬಂಧಿಕರು

ಸ್ವಲ್ಪದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದರು. ಎರಡು ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-4 ಮತ್ತು 5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿ ಸೀಲು ಮಾಡಲಾದ ಮುದ್ದೆಮಾಲನ್ನು ತೆರೆದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಡೆತ್ ನೋಟನ್ನು ನಿಪಿ-6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

**ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎಸ್. ಎ. ರವರಿಂದ**

ಕೃತಿಕ್ ಕಾಲೇಜು ಶಿಕ್ಷಣ ಮಾಡಿದ್ದ. ಆತನಿಗೆ ಮಧ್ಯಪಾನ ಮಾಡುವ ಹವ್ಯಾಸ ಇದ್ದಿರಬಹುದು. ಆತನು ಹುಡುಗಿಯರ ಜೊತೆ ಸುತ್ತುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಶವ ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ಏನೆಲ್ಲಾ ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಡೆತ್ ನೋಟ್ ಶವದ ಅಂಗಿಯ ಕೆಸೆಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತು, ಅದನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ನೋಡಿದ್ದೆ. ಕೃತಿಕ್‌ನ ಜೀವನದಲ್ಲಿ ಜಿಗುಪ್ಸೆ ಹೊಂದಿ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮೃತ ದೇಹ ದೊರಕಿದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಯೇ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಮರು ವಿಚಾರಣೆ - ಇಲ್ಲ**

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಓಪ್ಪಿದರು.

(ದಿನೇಶ್ ಹೆಗ್ಡೆ)

ಎರಡನೇಯ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಉಡುಪಿ.