

ಎರಡನೇಯ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ,
ಉಡುಪಿ ಜಿಲ್ಲೆ , ಉಡುಪಿ

ಸೆಷನ್ಸ್ ಕೇಸ್ ನಂ: 5/2023

ಅಸಾ.3

ಚಾಸಾ.16

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಪ್ರಮೀಳಾ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	- ರವೀಂದ್ರ
ವಯಸ್ಸು	- 30 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	- ಹಾಲು ಡೈರಿ
ವಿಳಾಸ	- ಕುಕ್ಕೆಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ, ಉಡುಪಿ ತಾಲೂಕು.

ದಿನಾಂಕ: 18-11-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ :

1. ಕಳೆದ ಐದು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಕುಕ್ಕೆಹಳ್ಳಿ ಹಾಲು ಡೈರಿಯಲ್ಲಿ ಗಣಕಯಂತ್ರ ಅಪರೇಟರ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಕೆಳದ ಮೂರು ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮೇಲೆ ಮರ ಬಿದ್ದು ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನಾನು ಕುಕ್ಕೆಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ತಾಯಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ನನಗೆ ಮೃತ ಕೃತಿಕ ನ ಪರಿಚಯ ಇತ್ತು. ಆತನು ನಮ್ಮ ಡೈರಿಗೆ ಹಾಲು ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದ. ಆತನ ತಂದೆ ಕಳೆದ ವರ್ಷ ಎಪ್ರಿಲ್ ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಆತನ ತಂದೆಯಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಡೈರಿ ಸದಸ್ಯತ್ವ ಇದ್ದು ಅವರು ಮೃತಪಟ್ಟ ಕಾರಣ ಕೃತಿಕ ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವಂತೆ ಆತನಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಮೃತ ಕೃತಿಕ ನ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ ಸಿಕ್ಕಿದ್ದು ನಾನು ಮತ್ತು ಅವನು ಮೊಬೈಲಿನಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು. ಯೋಗ ಕ್ಷೇಮ ವಿಚಾರಿಸಲು ಆತ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದ. ಆತನಿಗೆ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇರುವ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಬೇಜಾರು ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸುತ್ತಿದ್ದ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕೃತಿಕನು ನನಗೆ ಯಾರನ್ನಾದರೂ ಎರಡನೇ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವಂತೆ ಸಲಹೆ ನೀಡಿದ್ದ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ

ಇದೆ. ಆತನು ಸಹಾ ನಮ್ಮ ಡೈರಿಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದ. ಕೃತಿಕನ ತಂದೆ ಮರಣ ಹೊಂದಿದಾಗ ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಹಣವನ್ನು ಪೆಡೂರ್ನು ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಹೇಳಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದ.

2. ದಿನಾಂಕ 05-11-2022 ರಂದು ನನ್ನ ಮಗುವಿಗೆ ಜ್ವರ ಬಂದಿದ್ದು ಮಗುವನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ನನಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಿದ್ದ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆತನು ನನಗೆ ರೂ.7,000/- ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ. ಅದರ ಮರುಪಾವತಿಗಾಗಿ ನನ್ನ ಒಂದು ಚಿನ್ನದ ಉಂಗುರವನ್ನು ಆತನಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ.

3. ದಿನಾಂಕ 14-09-2016 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8-30 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಡೈರಿಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಕೃತಿಕ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ತಿಳಿದು ಬಂತು. ಆದರೆ ಕೃತಿಕನು ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯಲ್ಲ. ಮೃತ ದೇಹದಲ್ಲಿ ಶಾರದಾ ಎಂಬವರ ಹೆಸರನ್ನು ಬರೆದು ಡೆತ್ ನೋಟ್ ದೊರತಿಯಾದ ತಿಳಿಯಿತು. ಕೃತಿಕನ ಮರಣವಾದ ನಂತರ ನನಗೆ ತಿಳಿದು ಬಂದ ವಿಚಾರ ಏನೆಂದರೆ ಆರೋಪಿಯು ಕೃತಿಕನ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಯಿಂದ ಹಣ ತೆಗೆಸಿ ಆತನಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಆತನಿಗೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಸುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ ಆತನು ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದ ಚಿನ್ನವನ್ನು ತರಿಸಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಕೃತಿಕ ಧರಿಸಿ ಪೋಲೀಸರ ತೆಗೆದು ಮದುವೆ ಮಾಡಿಸುವುದಾಗಿ ನಂಬಿಸಿ, ಮರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಆರೋಪಿಯು ನಾಟಕವಾಡಿ ಕೃತಿಕನ ಕೈಯಿಂದ ಬರೆಸಿ ಆತನು ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿದಂತೆ ವೀಡಿಯೋ ಮಾಡಿ ಆತನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ವಿಚಾರ ಮೃತನ ಮೊಬೈಲ್ ಪೋನ್ ಅನ್ನು ನದಿಗೆ ಎಸೆದು ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಸಹಾ ನದಿಗೆ ಬೀಸಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಯಿತು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎಸ್. ಎ. ರವರಿಂದ

ನನ್ನನ್ನು ಕೆಲವೊಮ್ಮೆ ಕೃತಿಕನು ಆತನ ಸ್ಟೂಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಬಿಡುತ್ತಿದ್ದ. ಕೃತಿಕನು ಮೃತ ಹೊಂದಿದ ನಂತರ ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ತದನಂತರ 10, 15 ದಿನದ ನಂತರ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಎರಡು ಬಾರಿ ಮಾತ್ರ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಎಷ್ಟು ಹಣ ಯಾವ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾಗಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಕೃತಿಕನೊಂದಿಗೆ ನಾಟಕವಾಡಿ ಆತನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನಗೆ ಚಾಸಾ1 ಇವರು ಹೇಳಿ ತಿಳಿಯಿತು. ವೀಡಿಯೋ ಆಡಿಯೋ ಕ್ಲಿಪಿಂಗ್ ದೊರೆತ ಬಗ್ಗೆ ಬೇರೆಯವರು ಹೇಳಿ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಕೃತಿಕ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ ಎಷ್ಟು ಸಮಯದ ನಂತರ ಈ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ

ಹೇಳಿದ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ಪೋಲಿಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೃತಿಕನು ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಪೋಲಿಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೃತಿಕನ ಮೊಬೈಲ್ ಪೋನ್ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ನದಿಗೆ ಎಸೆದ ವಿಚಾರ ಬೇರೆಯವರಿಂದ ಕೇಳಿ ತಿಳಿಯಿತು. ಅವರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕೃತಿಕನು ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಕೃತಿಕನ ಸಾವಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೃತಿಕನು ನನಗೆ ತುಂಬಾ ಗೊತ್ತಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯಾಗಿರುವ ಕಾರಣ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ - ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಓಪ್ಪಿದರು.

(ದಿನೇಶ್ ಹೆಗ್ಡೆ)
ಎರಡನೇಯ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉಡುಪಿ.