

ವರಡನೇಯ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ,  
ಉಡುಪಿ ಜಿಲ್ಲೆ , ಉಡುಪಿ

ಸೆಷನ್ ಕೋಸ್ ನಂ: 5/2023

ಅಸಾ.1

ಚಾಸಾ.1

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಶೈಲಜಾ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	- ರವೀಂದ್ರ ಕರ್ಕೇರಾ
ವಯಸ್ಸು	- 43 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	- ಬೀಡಿ ಕಟ್ಟುವುದು
ವಿಳಾಸ	- ಕುಕ್ಕೆಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ, ಉಡುಪಿ ತಾಲೂಕು.

ದಿನಾಂಕ: 17-11-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ :

1. ಚಾಸಾ2 ನನ್ನ ಅಕ್ಕ. ಚಾಸಾ3 ನನ್ನ ಬಾವ. ಚಾಸಾ9 ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮಗ. ಮೃತ ಕೃತಿಕ್ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಮಗ. ಲಕ್ಷ್ಮೀ ಬಂಗೇರಾ ನನ್ನ ಸೋದರ ಮಾವನ ಹೆಂಡತಿ. ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ಸೋದರ ಮಾವನ ಮೊಮ್ಮಗಳ ಗಂಡ. ಆರೋಪಿ ದಿನೇಶ ಸಪಲಿಗ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಜಗನ್ನಾಥ್ ಸಾಲ್ವಾನ್ ಈ ಹಿಂದೆ ಮುಂಬೈನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಕಳೆದ 21 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಅವರು ಊರಿಗೆ ಬಂದು ನಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಮೃತ ಕೃತಿಕ್ ನ ತಾಯಿ ಈ ಹಿಂದೆಯೇ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ತದನಂತರ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಇನ್ನೊಂದು ಮದುವೆಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಕೆಯೂ ಕೂಡ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾಳೆ. ಕೃತಿಕ್‌ನ ತಂದೆ ಅಂದರೆ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಕಳೆದ ವರ್ಷ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಕೃತಿಕ್‌ನು ನಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನು. ಆತನು ಸ್ವಲ್ಪಮಟ್ಟಿನ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಹೊಂದಿದ್ದು ಡೈರಿಗೆ ಹಾಲು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ. ಕೃತಿಕ್ ನ ತಂದೆ ಮೃತ ಪಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಹಣ ಇಟ್ಟಿದ್ದು, ಕೃತಿಕ್ ನ ಹೆಸರಿಗೆ ನಾಮಿನಿ ಮಾಡಿದ್ದರು.

2. ಕೃತಿಕನು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟರೆ ಬೇರೆ ಯಾರೊಂದಿಗೂ ಸ್ನೇಹ ಇಟ್ಟು ಕೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ಲಕ್ಷ್ಮೀ ಬಂಗೇರಾ ಇವರ ಕುಮುಕಿ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಹೊಸ ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ್ದರು. ಅದಕ್ಕಾಗಿ ಆರೋಪಿಯು ಕೃತಿಕನ ತಂದೆಯಿಂದ ನಾಲ್ಕು ಲಕ್ಷ ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿ ನಂತರದಲ್ಲಿ ಬ್ರಹ್ಮಾವರದಲ್ಲಿ ಮಾಂಸಾಹಾರಿ ಹೋಟೆಲ್ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದನು. ಕೃತಿಕನು ಆರೋಪಿಯ ಹೋಟೆಲ್ ಗೆ ಹೋಗಿ ಬಂದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು ಅತನಿಗೆ ವ್ಯವಹಾರದಲ್ಲಿ ಸಹಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನು.

3. ಚಾಸಾ13 ಶಾರದ ಈಕೆಯ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಆಕೆಯು ಮುಂಡ್ಲೂರಿನ ತನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಳು. ಕೃತಿಕನು ಚಾಸಾ13 ಈಕೆಯ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದು ಆ ವಿಚಾರವನ್ನು ಕೃತಿಕನು ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಹಂಚಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದ. ಕೃತಿಕನು ಚಾಸಾ13 ಈಕೆಯ ಮನೆಗೆ ಬರುವ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ13 ರವರ ಗಂಡನಿಗೆ ಅಸಮಾಧಾನ ಇತ್ತು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ13 ರವರ ಗಂಡ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಕೃತಿಕನ ಬಗ್ಗೆ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಆಗ ಕೃತಿಕನಿಗೆ ನಾವು ಚಾಸಾ13 ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಬಾರದು ಎಂದು ಬುದ್ಧಿವಾದ ಹೇಳಿರುತ್ತೇವೆ. ನಂತರದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ13 ಮತ್ತು ಕೃತಿಕರವರ ಸಂಪರ್ಕ ಕಡಿಮೆಯಾಯಿತು. ಕೃತಿಕನ ತಂದೆ ಮರದಿಂದ ಬಿದ್ದು ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದು ತದನಂತರ ಹಣ ಮತ್ತು ಚಿನ್ನಾಭರಣಗಳನ್ನು ಹಿರಿಯಡ್ಡದ ಸಿಂಡಿಕೇಟ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಲ್ಲಿ ಕೃತಿಕನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟು ಅದಕ್ಕೆ ನಾಮಿನಿಯಾಗಿ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮಗಳು ಕವಿತಾಳನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ರೂಪಾಯಿ ಆರು ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ಪೆಡೂರಿನ ವಿಜಯ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಕೃತಿಕನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಠೇವಣಿ ಇರಿಸಿರುತ್ತೇವೆ.

4. ಕೃತಿಕನ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡ ಎರಡು ಮೂರು ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯು ಕೃತಿಕನಲ್ಲಿ ರೂ. ಮೂರು ಲಕ್ಷ ಹಣ ಕೇಳಿದ್ದು, ಚಾಸಾ3 ಇವರಲ್ಲಿ ಕೃತಿಕನು ಈ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಸಿದಾಗ ಹಣ ಕೊಡುವುದಾಗಿ ಚೆಕ್ ಮುಖಾಂತರ ಕೊಡು ನಗದಾಗಿ ಕೊಡುವುದು ಬೇಡ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಚೆಕ್ ಬೇಡ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ನಗದಾಗಿ ನೀಡುವಂತೆ ಕೇಳಿದ್ದು ಕೃತಿಕನು ರೂ. ಮೂರು ಲಕ್ಷ ನಗದನ್ನು ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ. ಆರೋಪಿಯು ಮೃತ ಕೃತಿಕನೊಂದಿಗೆ ತನಗೆ ಹಣಕೊಟ್ಟ ವಿಚಾರವನ್ನು ಯಾರಿಗೂ ಹೇಳಬೇಡ ಎಂದು ಕೈ ಭಾಷೆ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಮುಂಬೈಯಲ್ಲಿರುವ ಸಿರಾಸ್ತಿಯ ವರ್ಗಾವಣೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಕೃತಿಕನನ್ನು ಮುಂಬೈಗೆ ಬರಲು ಚಾಸಾ3 ತಿಳಿಸಿದ್ದು ಆ ಸಮಯ ಕೃತಿಕ ನನ್ನ ಬಳಿ ತನ್ನಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಹಣವನ್ನು

ಆರೋಪಿಯು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ಚಾಸಾ3 ರವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದೆ.

5. ದಿನಾಂಕ 13-09-2022 ರಂದು ಕೃತಿಕನು ರಾತ್ರಿ 10-00 ಗಂಟೆಗೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಮಲಗಿದ್ದ. ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 4-30 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕೃತಿಕನ ಮೊಬೈಲ್ ರಿಂಗ್ ಆಗಿದ್ದು ನಂತರ ಕೃತಿಕನು ಮೂತ್ರ ವಿಸರ್ಜನೆಗೆ ಹೋಗಲು ಟಾರ್ಚ್ ಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳಿದ್ದು ನಾನು ಆತನಿಗೆ ಟಾರ್ಚ್ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಮೊಬೈಲ್ ರಿಂಗ್ ಆದಾಗ ಕೃತಿಕನು ಕರೆ ಕಟ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. ನಂತರ ಕೃತಿಕನು ಮನೆಯಿಂದ ಟಾರ್ಚ್ ಲೈಟ್ ನೊಂದಿಗೆ ಹೊರಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ. ಹತ್ತು ನಿಮಿಷದ ವರೆಗೆ ಆತನು ವಾಪಾಸು ಬಾರದೇ ಇರುವುದನ್ನು ನೋಡಿ ನಾನು ಹೊರಗೆ ಬಂದು ನೋಡಿದಾಗ ಕೃತಿಕ ಕಾಣಿಸಲಿಲ್ಲ. ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಸುಮಾರು 5-00 ಗಂಟೆಯ ಹೊತ್ತಿಗೆ ಬಜೆ ಕಡೆಗೆ ಒಂದು ಸ್ಕೂಟಿ ಹೋಗಿರುವುದನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ನಾನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 6-30 ರವರೆಗೆ ಕೃತಿಕ ಬಾರದೇ ಇದ್ದದ್ದನ್ನು ಗಮನಿಸಿ ಮತ್ತು ಡೈರಿಗೆ ಹಾಲು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಬೇಕಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಕೃತಿಕನನ್ನು ಹುಡುಕಿಕೊಂಡು ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯವರು ಕೃತಿಕ ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ನಂತರ ನಾನು ವಾಪಾಸು ಮನೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಆರೋಪಿಯ ಅತ್ತೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಕೃತಿಕ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಪಂಚಾಂಗದ ಬಳಿ ದೂಪದ ಮರದ ಹತ್ತಿರ ನಿಂತುಕೊಂಡಿದ್ದಾನೆ ಹೋಗಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದು ನಾನು ವಿಮಲಳನ್ನು ನನ್ನ ಜೊತೆ ಬರುವಂತೆ ಕೇಳಿದಾಗ ಆಕೆ ನಿರಾಕರಿಸಿದ್ದು ನಾನು ಸದ್ರಿ ಸ್ವಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ.

6. ನಾನು ಹೋಗಿ ನೋಡಲಾಗಿ, ದೂಪದ ಮರಕ್ಕೆ ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಆತ ನೇತಾಡುತ್ತಿದ್ದು ನಾನು ಬೊಬ್ಬೆ ಹಾಕಿ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಸಿ ವಾಪಾಸು ನಾವು ಬಂದು ನೋಡುವಾಗ ಕೃತಿಕ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುವುದು ಖಾತ್ರಿಯಾಯಿತು. ಮೃತ ದೇಹ ನೇತಾಡುವ ಸ್ಥಳದ ಕೆಳಗಡೆ ಒಂದು ಕಲ್ಲು ಇದ್ದು ಅದನ್ನು ತಳ್ಳಲಾಗಿತ್ತು. ನಂತರ ಸ್ವಳಿಯರು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಸ್ವಳಕ್ಕೆ ಬಂದು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಕೃತಿಕನ ಅಸಹಜ ಸಾವಿನ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ವರದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದ್ರಿ ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

7. ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದ ಪೋಲಿಸರು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಆತನ ಅಂಗಿಯ ಕಿಸೆಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಮರಣ ಪತ್ರ ಬರೆದಿತ್ತು. ಮರಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಶಾರದಳ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಕೃತಿಕ ಬೇಸರಗೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಕೃತಿಕನ ಎಡಕಾಲಿನ ಬಳಿಯಲ್ಲಿ ಗಾಯಗಳು ಮತ್ತು ಕುತ್ತಿಗೆಯ ಸುತ್ತ ಒತ್ತಿದ ಗಾಯಗಳು ಇತ್ತು. ನಂತರ ಮೃತ ದೇಹವನ್ನು ಮಣಿಪಾಲದ ಕೆಎಂಸಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಮೃತ ದೇಹವನ್ನು ಸಂಬಂಧಿಕರಿಗೆ ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಅಂತ್ಯ ಸಂಸ್ಕಾರ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ.

8. ಕೃತಿಕನು ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಮನೋಭಾವ ಇಲ್ಲದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾವು ಆತನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಲ್ಲಿ ಇರುವ ಹಣ ಮತ್ತು ಚಿನ್ನದ ಬಗ್ಗೆ ಅನುಮಾನ ಬಂದು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಗೆ ಹೋಗಿ ವಿಚಾರಿಸುವಾಗ ಬ್ಯಾಂಕ್‌ನ ಖಾತೆಯಿಂದ ಹಣ ಪೂರ್ತಿ ಡ್ರಾ ಆಗಿರುವುದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಆರೋಪಿಯು ಕೃತಿಕನ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಗುಮಾನಿ ಬಂದು ಕೃತಿಕನ ಮೊಬೈಲ್ ಪೋನ್ ಕಾಣೆಯಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗೆ ಕೃತಿಕನ ಜೊತೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಸಂಪರ್ಕ ಇರುವುದರಿಂದ ಆತನ ಸಾವಿನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ಕೈವಾಡ ಇದೆ ಎಂದು ಸಂಶಯ ಬಂದು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಮತ್ತು ಎಸ್.ಪಿ.ಯವರಿಗೆ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಚಾಸಾ2 ರವರು ದುರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಸೊತ್ತುಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸದೇ ಇದ್ದು ಮುಂದುವರಿದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಓಪ್ಪಿದರು.

(ದಿನೇಶ್ ಹೆಗ್ಡೆ)  
ಎರಡನೇಯ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಉಡುಪಿ.

**ಸೆಷನ್ ಕೇಸ್ ನಂ: 5/2023****ಪ್ರಾ.ಸಾ.1****ಚಾ.ಸಾ.1**

ದಿನಾಂಕ: 19-10-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

**ಮುಂದುವರಿದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಂಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ :**

ದಿನಾಂಕ 23.09.2022 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ಮೃತನ ಕೈಬರಹ ಹೊಂದಿರುವ ಒಂದು ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ಸೂಚಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಆತನ ಕೈಬರಹ ಇರುವ ಲಾಂಗ್ ನೋಟ್ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ಹಿರಿಯ ಡಿ.ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ಅದನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆದು ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.7 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.7(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ಲಾಂಗ್ ನೋಟ್ ಪುಸ್ತಕ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸೀಲ್ಡ್ ಕವರನ್ನು ತೆರೆದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ನೋಟ್ ಪುಸ್ತಕ ವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮೃತನ ಬರವಣಿಗೆಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ನಿ.ಪಿ.8 ರಲ್ಲಿರುವ ಬರವಣಿಗೆ ಆತನದ್ದೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನಿ.ಪಿ.7 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಛಾಯಾಚಿತ್ರ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

2. ದಿನಾಂಕ 21.10.2022 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ಹಿರಿಯ ಡಿ.ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಜೊತೆ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಸಹ ಬಂದಿದ್ದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಪೊಲೀಸರ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ತಾನು ಮೃತನ ಕಡೆಯಿಂದ ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ವಿಚಾರವನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಹಣವನ್ನು ವಾಪಾಸ್ಸು ಕೊಡಲು ಆಗದೆ ಇದ್ದ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ನಾನು ಆತನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದನು.

3. ಮೃತ ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ. 13 ರವರ ನಡುವೆ ಇರುವ ಅನೈತಿಕ ಸಂಬಂಧದ ವಿಚಾರವನ್ನು ಮೃತ ತನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ ಕಾರಣ ನಾನು ಮೃತನಿಗೆ ಶಾರದಾಳ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಪತ್ರ ಬರೆಯುವಂತೆ ಪ್ರಚೋದಿಸಿ ಮತ್ತು ನೀನು ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಮಾತನಾಡದಿದ್ದಲ್ಲಿ ನಾನು ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಚಾ.ಸಾ.13 ರವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಬೇಕು ಮತ್ತು ಆ ರೀತಿ ನಟನೆ ಮಾಡುವಂತೆ ಆತನಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದನು ಮತ್ತು ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ವಿಡಿಯೋವನ್ನು ಶಾರದಾಳಿಗೆ ತೋರಿಸಬೇಕೆಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಅದೇ ರೀತಿ ಮೃತನಿಗೆ ಮರಕ್ಕೆ ಹಗ್ಗ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡು ಕೆಳಗೆ ಒಂದು ಕಲ್ಲನ್ನು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ನಿಲ್ಲುವಂತೆ ಹೇಳಿ ನಾನು ವಿಡಿಯೋ ಮಾಡುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ, ಆಗ ಮೃತನ ನಟನೆ ಮಾಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನು ಕಲ್ಲನ್ನು ಜಾರಿಸಿ ಅದರಿಂದ ಆತನ ಕುತ್ತಿಗೆಗೆ

ನೇಣು ಬಿಗಿದು ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದನು. ಅಲ್ಲದೇ ಮೃತನಿಗೆ ಲಾಕರ್ ನಲ್ಲಿರುವ ಚಿನ್ನ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಸದ್ರಿ ಚಿನ್ನವನ್ನು ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಛಾಯಾಚಿತ್ರ ತೆಗೆದು ನಿನಗೆ ಮದುವೆ ಮಾಡುವ ಹುಡುಗಿಯ ಕಡೆಯವರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದನು. ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ಮೃತನೊಂದಿಗೆ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಭಾಷಣೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದನು.

4. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಬ್ರಹ್ಮಾವರ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರ ಕಛೇರಿಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಸಿದ್ದರು. ಸದ್ರಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯು ಇದ್ದನು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿಯ ಮೊಬೈಲ್‌ನಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾದ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ನನಗೆ ಕೇಳಿಸಿದ್ದು, ಸದ್ರಿ ಸಂಭಾಷಣೆ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಮೃತನ ನಡುವೆ ಆದ ಸಂಭಾಷಣೆ ಆಗಿತ್ತು. ನನಗೆ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಮೃತನ ಧ್ವನಿಯ ಪರಿಚಯ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಅದನ್ನು ನಾನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದೆನು. ಸದ್ರಿ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿಯ ಮಾದರಿ ಧ್ವನಿಯನ್ನು ಸಂಗ್ರಹ ಮಾಡಿದರು. ಸದ್ರಿ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ಆರೋಪಿಯು ಹಿರಿಯಡ್ಡ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯ ಸಂಭಾಷಣೆ ಆಗಿದೆ. ಪೊಲೀಸರು ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆದಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಿನಾಂಕ 24.10.2022 ರಂದು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ 9 ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ 9(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಛಾಯಾಚಿತ್ರವನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಛಾಯಾಚಿತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

5. ಆರೋಪಿಯ ಧ್ವನಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಸಿ.ಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಸಿ.ಡಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸೀಲ್ಡ್ ಕವರ್ ನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದು ನೋಡಲಾಗಿ, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಿ.ಡಿ ಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು M.O-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

6. ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಮೃತನ ನಡುವೆ ಆದ ಸಂಭಾಷಣೆಯ ಕ್ಲಿಪಿಂಗ್ ನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಸಿ.ಡಿಗೆ ಅಳವಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಸಿ.ಡಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸೀಲ್ಡ್ ಕವರ್ ನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದು ನೋಡಲಾಗಿ, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಿ.ಡಿ ಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು M.O-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

7. ಮೃತನು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಮಗನಾಗಿದ್ದು, ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ಪಕ್ಕದ ಮನೆ ವಾಸಿಯಾಗಿದ್ದು, ಅವರಿ ಬ್ಲರ ಜೊತೆ ನಾನು ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡಿರುವ ಕಾರಣ ಮೊಬೈಲ್‌ನಲ್ಲಿ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿರುವ ಅವರ ಧ್ವನಿಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ಸದ್ರಿ ಸಂಭಾಷಣೆಗಳನ್ನು ಈ ದಿವಸ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. M.O-2 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಂಭಾಷಣೆಗಳನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕೇಳಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವು ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಮೃತನ ನಡುವೆಯಾಗಿರುವ ಸಂಭಾಷಣೆಗಳು ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತನ ಧ್ವನಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಆರೋಪಿಯ ತಕರಾರಿಗೆ ಮತ್ತು ಪುರಾವೆಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಸಾಕ್ಷಿಯು ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

8. ಸುಮಾರು 2 ತಿಂಗಳ ನಂತರ ನಾನು ಠಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು, ಮೃತ ಕೃತಿಕ್ ಮನೆಯಿಂದ ಹೋಗುವಾಗ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋದ ಟಾರ್ಚ್ ಲೈಟ್ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಅದೇ ದಿನ ಸಿಕ್ಕಿದ್ದು ಸದ್ರಿ

ಟಾರ್ಚ್ ನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಸಮಕ್ಷಮ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆದು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ 11 ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ 11(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಎರಡು ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನಿ.ಪಿ.12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದ್ರಿ ಟಾರ್ಚ್ ಲೈಟ್ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸೀಲ್ಡ್ ಕವರ್ ನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಟಾರ್ಚ್ ಲೈಟ್ ನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು M.O-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

**ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ.ಇ.ಬಿ.ಆರ್ ರವರಿಂದ**

ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಓಪ್ಪಿದ್ದರು.

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಉಡುಪಿ.