

ವರಡನೇಯ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ,
ಉಡುಪಿ ಜಿಲ್ಲೆ , ಉಡುಪಿ

ಸೆಷನ್ ಕೇಸ್ ನಂ: 5/2023

ಅಸಾ.4

ಚಾಸಾ.2

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಸಂಗೀತಾ ಸಾಲಿಯಾನ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	- ಕೃಷ್ಣ ಸಾಲಿಯಾನ
ವಯಸ್ಸು	- 52 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	- ಗೃಹಿಣಿ
ವಿಳಾಸ	- ಬಜೆ

ದಿನಾಂಕ: 17-01-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ :

1. ಚಾಸಾ1 ನನ್ನ ತಂಗಿ. ಚಾಸಾ3 ನನ್ನ ಬಾವ. ಚಾಸಾ9 ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮಗ. ಮೃತ ಕೃತಿಕ್ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಮಗ. ಲಕ್ಷ್ಮೀ ಬಂಗೇರಾ ನನ್ನ ಸೋದರ ಮಾವನ ಹೆಂಡತಿ. ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ಸೋದರ ಮಾವನ ಮೊಮ್ಮಗಳ ಗಂಡ. ಆರೋಪಿ ದಿನೇಶ ಸಪಲಿಗ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಜಗನ್ನಾಥ್ ಸಾಲ್ವಾನ್ ಈ ಹಿಂದೆ ಮುಂಬೈನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಮೃತ ಕೃತಿಕ್ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಜಗನ್ನಾಥ್ ಸಾಲಿಯಾನ ಇವರ ಮಗ. ಕಳೆದ 21 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಅವರು ಊರಿಗೆ ಬಂದು ನಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಮೃತ ಕೃತಿಕ್ ನ ತಾಯಿ ಈ ಹಿಂದೆಯೇ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ತದನಂತರ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಇನ್ನೊಂದು ಮದುವೆಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಕೆಯೂ ಕೂಡ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾಳೆ. ಕೃತಿಕ್‌ನ ತಂದೆ ಅಂದರೆ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಕಳೆದ ವರ್ಷ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಕೃತಿಕ್‌ನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಚಾ.ಸಾ.1 ರವರೊಂದಿಗೆ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನು. ಆತನು ಸ್ವಲ್ಪಮಟ್ಟಿನ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಹೊಂದಿದ್ದು ಡೈರಿಗೆ ಹಾಲು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ. ಕೃತಿಕ್ ನ ತಂದೆ ಮೃತ ಪಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಹಣ ಇಟ್ಟಿದ್ದು, ಕೃತಿಕ್ ನ ಹೆಸರಿಗೆ ನಾಮಿನಿ ಮಾಡಿದ್ದರು.

2. ಕೃತಿಕ್‌ನು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟರೆ ಬೇರೆ ಯಾರೊಂದಿಗೂ ಸ್ನೇಹ ಇಟ್ಟು ಕೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ಲಕ್ಷ್ಮೀ ಬಂಗೇರಾ ಇವರ ಕುಮುಕಿ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಹೊಸ ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ್ದರು. ಅದಕ್ಕಾಗಿ ಆರೋಪಿಯು ಕೃತಿಕ್‌ನ ತಂದೆಯಿಂದ ನಾಲ್ಕು ಲಕ್ಷ ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು.

3. ಚಾಸಾ13 ಶಾರದ ಈಕೆಯ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಆಕೆಯು ತನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಳು. ಆರೋಪಿ ನಂತರದಲ್ಲಿ ಬ್ರಹ್ಮಾವರದಲ್ಲಿ ಮಾಂಸಾಹಾರಿ ಹೋಟೆಲ್ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದನು. ಕೃತಿಕ್ ನು ಆರೋಪಿಯ ಹೋಟೆಲ್ ಗೆ ಹೋಗಿ ಬಂದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನು. ಮೃತ ಕೃತಿಕನು ಚಾಸಾ13 ರೊಂದಿಗೆ ಸಲುಗೆಯಿಂದ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ ಆಕೆಯ ಗಂಡ ಅನುಮಾನಗೊಂಡು ಆಕ್ಷೇಪಿಸಿದ್ದು, ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಕೃತಿಕ್ ನಿಗೆ ಬುದ್ಧಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನು. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಜಗನ್ನಾಥ ಸಾಲಿಯಾನ ತೀರಿ ಹೋದ ಮೇಲೆ ಅಣ್ಣನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಹಣ ಕೃತಿಕ್ ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಠೇವಣಿ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು.

4. ದಿನಾಂಕ 14.09.2022 ರಂದು ನಾನು ಬಾಂಬೆಯ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8 ಗಂಟೆಗೆ ಹೇಮಲತಾ ಎಂಬುವರು ದೂರವಾಣಿ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಕೃತಿಕ್ ಎಂಬುವನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರದ ಹಾಡಿಯಲ್ಲಿ ನೇಣು ಬಿಗಿದುಕೊಂಡು ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ವಿಚಾರ ತಿಳಿದ ನಾವು ನಾನು, ನನ್ನ ಭಾವ ಮತ್ತು ಬಾಂಬೆಯಲ್ಲಿರುವ ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಊರಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ಮನೆಗೆ ಬಂದು ವಿಚಾರ ತಿಳಿಯಲಾಗಿ, ರಾತ್ರಿ ಬಂದು ಮಲಗಿದ್ದ ಕೃತಿಕ್ ಬೆಳಿಗಿನ ಜಾವ 4.45 ಗಂಟೆಗೆ ಮೂತ್ರ ಮಾಡುತ್ತೇನೆಂದು ಹೇಳಿ ಟಾರ್ಚ್ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು, ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಎದ್ದು ನೋಡಿದಾಗ ಕೃತಿಕ್ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲದೆ ಇದ್ದು ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಹಾಗೂ ಹುಡುಕಾಡಿದಾಗ ಪಕ್ಕದ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಮರಕಾಲತಿ ಅವರ ಮನೆಯ ಹಾಡಿಯಲ್ಲಿ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಮೃತ ದೇಹವನ್ನು ನಾವು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಆತನ ಅಂತ್ಯ ಸಂಸ್ಕಾರ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನಂತರ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಯಲಾಗಿ ಆತ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಪರಿಸ್ಥಿತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಕೂಲಂಕುಷವಾಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಮತ್ತು ಆತನ ಮೊಬೈಲ್ ಸಿಗದೆ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಹಾಗೂ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಲಕ್ಷಾಂತರ ರೂಪಾಯಿ ಹಣ ಡ್ರಾ ಆಗಿರುವುದರಿಂದ ಆತನ ಸಾವಿನ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಸಂಶಯ ಬಂದು ದಿನಾಂಕ 18.09.2022 ರಂದು ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದಿರ ದೂರನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ 13 ಎಂದು,

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ 13(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ನನ್ನ ಸದ್ರಿ ದೂರನ್ನು ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ನೀಡಿದ್ದು, ಆರೋಪಿ ಈ ಹಿಂದೆ ಮೃತ ಕೃತಿಕನಿಂದ ಸಾಲ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು ಹಾಗೂ ಹಂತ ಹಂತವಾಗಿ ಮೃತ ಕೃತಿಕ ನ ಅಕೌಂಟಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಹಣವನ್ನು ಆರೋಪಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದು ಗೊತ್ತಾದ ಕಾರಣ ಆರೋಪಿ ಮೇಲೆ ನಾನು ಈ ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸುಮಾರು ಒಂದು ತಿಂಗಳ ನಂತರ ಹಿರಿಯಡ್ಡ ಪೊಲೀಸ ರಾಣೆಗೆ ಪೊಲೀಸ ನಮ್ಮನ್ನು ಕರೆದಿದ್ದು, ನಾನು ಚಾ.ಸಾ 1 ಮತ್ತು ಸಂಬಧಿಕ ರಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೇವು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ರಾಣೆಯಲ್ಲಿದ್ದು, ಆತನನ್ನು ರಾಣೆಯಲ್ಲಿರುವ ಪೊಲೀಸರು ವಿಚಾರಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಆಗ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಮುಂದೆ ಕೃತಿಕ ನಿಂದ ತಾನು ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಕಾರಣದಿಂದ ಮತ್ತು ಹಿಂತಿರುಗಿಸುವ ಉದ್ದೇಶವನ್ನು ಹೊಂದದೆ ಮತ್ತು ಶಾರದಾಳ ಜೊತೆ ಅನೈತಿಕ ಸಂಬಂಧಿ ಇರುವ ಕಾರಣದಿಂದ ಆತನನ್ನು ನಾನೇ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡ ಕಾರಣ ಇನ್ನೊಂದು ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದ್ರಿ ದೂರನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿ.ಪಿ 14 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ 14(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

5. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಬ್ರಹ್ಮಾವರ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರ ಕಚೇರಿಗೆ ಕರೆಯಿಸಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿ ಸದ್ರಿ ದಿನ ರಾಣೆಯಲ್ಲಿದ್ದ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿಯ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ್ದು, ಆರೋಪಿ ಕೃತಿಕ ನ ಜೊತೆ ಮಾಡಿದ 14 ಸಂಭಾಷಣೆಗಳಿದ್ದು, ಕೃತಿಕ ನಿಗೆ ಹುಡುಗಿ ನೋಡುವ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಶಾರದಳ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಸೊಸೈಡ್ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ವಿಡಿಯೋ ಮಾಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಭಾಷಣೆಗಳಿದ್ದವು. ಪೊಲೀಸರು ಸದ್ರಿ ಸಂಭಾಷಣೆಗಳನ್ನು ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯ ಧ್ವನಿ ಸಂಗ್ರಹಣೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ವಿವರವಾದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆದು ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ 9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು 9(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಯಾಚಿತ್ರ ತೆಗೆದಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ 10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಂಭಾಷಣೆಗಳನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ ಡಿ.ವಿ.ಆರ್ ನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮುದ್ದೆಮಾಲು 1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಯ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ನನ್ನ ಅಣ್ಣ, ಅತ್ತಿಗೆ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಗ ತೀರಿಹೋದ ನಂತರ ಎಲ್ಲಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ನಮಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಕೃತಿಕ ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಲಾಕರ್ ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಚಿನ್ನವನ್ನು ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮಗಳಾದ ಮೀನಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ನಾಮಿನಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮೃತ ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ಪದವಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಮೃತ ತನ್ನ ಎಲ್ಲಾ ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯಿಂದ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದನು. ಮೃತ ತನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಯ ಮರಣದ ನಂತರ ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ಕುಗ್ಗಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆತ ಒಮ್ಮೆ ಇಲಿ ಪಾಷಣವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಪಟ್ಟಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆತ ಬಾವಿಗೆ ಹಾರಿ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಪಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೃತನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಕರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡಲು ಇಷ್ಟ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂಬುದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೃತ ಮದ್ಯಪಾನ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2. ನನ್ನ ತಂಗಿ ಶೈಲಾ ನನಗೆ ಕೃತಿಕ ನು ಜಾಸ್ತಿ ಮದ್ಯಪಾನ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದು ಊಟ ಮಾಡದೆ ಮಲಗಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಮೃತನಿಗೆ ಶಾರದಾ ಮತ್ತು ಪ್ರಮೀಳಾ ಇವರ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಸಂಬಂಧ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆತ ಅವರಿಗೆ ಹಣ ಖರ್ಚು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರಮೀಳಾಳಿಗೆ ಒಂದು ಬಂಗಾರವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆತನಿಗೆ ಕೆಲಸ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಅವನ ದುಶ್ಚಟಗಳಿಗೆ ತನ್ನದೇ ಆದ ಹಣವನ್ನು ಖರ್ಚು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶಾರದಾಳ ಜೊತೆ ಇರುವ ಮೃತನ ಸಂಬಂಧ ಆಕೆಯ ಗಂಡನಿಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿ, ಆತ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಕೃತಿಕ ನಿಗೆ ಬೇಜಾರಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

3. ಮೃತ ತಾನು ಖರ್ಚು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಹಣದ ಬಗ್ಗೆ ಲೆಕ್ಕಾಚಾರ ಇಡುತ್ತಿದ್ದನೋ ಇಲ್ಲ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆತ ಒಂದು ಮೋಟಾರ ಸೈಕಲ್ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದ. ಆತ ಯಾವ ಯಾವುದಕ್ಕೆ ಹಣ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆತ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನ್ನ ಬಳಿ ನೇರವಾಗಿ ಹೇಳುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಜಾ.ಸಾ.1 ರವರ ಜೊತೆ ಮೃತ ಚಿಕ್ಕಂದಿನಿಂದಲೂ ಇದ್ದ ಆಕೆಯು ಆತನಿಗೆ ಯಾವಾಗಲೂ ಬುದ್ಧಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು, ಆದರೆ ಆತ ಕೇಳುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಪ್ರತಿಯೊಂದಕ್ಕೂ ಬುದ್ಧಿ ಹೇಳುವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಕೃತಿಕ ನಿಗೆ ಬೇಸರ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

4. ಪೊಲೀಸರ ತಾಣೆಗೆ ನಾವು ದಿನಾಂಕ 15 ರಂದು 7-8 ಜನ ಹೋಗಿದ್ದೇವು. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಹಿರಿಯ ಡಿ ಪೊಲೀಸರ ತಾಣೆಗೆ 3-4 ಬಾರಿ ಹೋಗಿದ್ದೇನೆ. ನಿ.ಪಿ.13 ರಲ್ಲಿ

ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮಗ ಪ್ರಶಾಂತ ಉಡುಪಿಯಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದಾನೆ. ಆ ದಿನ ರಾಣಿಗೆ ನಾವು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೇವು. ಆ ದಿನ ನಾವು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 12.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೂ ಇದ್ದೇವು. ಪುನಃ ರಾಣಿಗೆ ಎರಡು ದಿನ ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ದಿನಾಂಕ 18.09.2022 ರಂದು ರಾಣಿಗೆ ಹೋದಾಗ ದೂರನ್ನು ಅಕ್ಕನ ಮಗ ಪ್ರಶಾಂತ ಬರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದನು. ನಂತರ ಒಂದು ತಿಂಗಳ ನಂತರ ನಾನು ಯಾವುದೇ ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಲ್ಲ. ಒಂದು ತಿಂಗಳ ನಂತರ ರಾಣಿಗೆ ನಾವು 7-8 ಜನ ಹೋಗಿದ್ದೇವು. ರಾಣಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಸಮಯ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಆ ದಿನ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನಾವು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತು. ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

5. ಬ್ರಹ್ಮಾವರ ರಾಣಿಗೆ ನಾವು 5-6 ಜನ ಹೋಗಿದ್ದೇವು. ನಾನು, ಪ್ರಶಾಂತ, ಶೈಲಜಾ, ಕುಟ್ಟಿ ಕುಂದರ, ರವಿ ಕರ್ಕೆರಾ ರಾಣಿಗೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋಗಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.30 ರವರೆ ಇದ್ದೇವು. ಹಿರಿಯಡ್ಡ ರಾಣಿಗೆ ಹೋದ ಒಂದು ವಾರದ ನಂತರ ಬ್ರಹ್ಮಾವರ ರಾಣಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಬ್ರಹ್ಮಾವರ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ 10-15 ಜನ ಪೊಲೀಸರು ಇದ್ದರು. ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಯಾರು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಹೇಳಲೂ ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸಂಭಾಷಣೆಗಳನ್ನು ನಮಗೆ ಸ್ವಿಕರ್ ಹಾಕಿ ಕೇಳಿಸಿದ್ದಾರೆ. ನನಗೆ ತುಳು, ಮರಾಠಿ, ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆ ಬರುತ್ತದೆ. ಸಂಭಾಷಣೆಯಲ್ಲಿ ಶಾರದಾಳ ಸಂಭಾಷಣೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಪ್ರಮೀಳಾಳ ಸಂಭಾಷಣೆ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ. ಆದರೆ, ನಾನು ಆಕೆಯ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ಕೇಳಿಲ್ಲ. ನಮಗೆ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.00 ಗಂಟೆಗೆ ಕೇಳಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ಕೇಳುವಾಗಲೇ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಯಾವ ಯಾವ ಕ್ಲಿಪ್ಪಿನಲ್ಲಿ ಯಾವ ಯಾವ ಸಂಭಾಷಣೆ ಇತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ.

6. ನಾನು 35 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಬಾಂಬೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಆರೋಪಿ ಜೊತೆ 2 ಬಾರಿ ಒಂದೆರಡು ಶಬ್ದ ಮಾತನಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಬಾಂಬೆಯಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಸಂಭಾಷಣೆ ಗಳಲ್ಲಿ ಯಾರ ಯಾರ ಸಂಭಾಷಣೆ ಇದೆ ಎಂದು ನಮಗೆ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮಗೆ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ಕೇಳಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರ ವಶದಲ್ಲಿದ್ದ. ಪೊಲೀಸರು ಆತನಿಗೆ ಜೋರು ಮಾಡಿ

ಅವರ ಹತೋಟಿಯಲ್ಲಿಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ಆತನಿಗೆ ನಾವು ಹೇಳಿದ ಹಾಗೆ ಕೇಳಬೇಕೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರೂ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆತನ ಬಳಿಯಿಂದ ಪೊಲೀಸರು ಏನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಎದುರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಏನು ಮಾತನಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವು ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರು ಸೇರಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಹಿರಿಯಡ್ಡ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ಆರೋಪಿ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಏನೂ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನಾವೆಲ್ಲಾ ಸೇರಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಸ್ವಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುಖ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಓಪ್ಪಿದರು.

ಎರಡನೇಯ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉಡುಪಿ.

