

ಎರಡನೇಯ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ,
ಉಡುಪಿ ಜಿಲ್ಲೆ , ಉಡುಪಿ

ಸೆಷನ್ ಕೇಸ್ ನಂ: 5/2023

ಅಸಾ.5

ಚಾಸಾ.10

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಮೀನಾಕ್ಷಿ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	- ಹೇಮಂತ ಕರ್ಕೇರಾ
ವಯಸ್ಸು	- 36 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	- ಗೃಹಿಣಿ
ವಿಳಾಸ	- ಮುಂಬೈ.

ದಿನಾಂಕ: 28-03-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ :

1. ಚಾಸಾ1 ಮತ್ತು 2 ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮ. ಚಾಸಾ3 ನನ್ನ ತಂದೆ. ಚಾಸಾ4 ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ. ಚಾಸಾ.9 ನನ್ನ ತಮ್ಮ. ಮೃತ ಕೃತಿಕ್ ಈತನ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಆತ ನನ್ನ ಮಾವನ ಮಗ. ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಮೃತ ಕೃತಿಕ್ ಕುಕ್ಕೆಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ1 ಇವರ ಜೊತೆ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ. ಕೃತಿಕ್ ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ತೀರಿಹೋದ ನಂತರ ಕೃತಿಕ್ ಚಾಸಾ1 ರವರ ಜೊತೆ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ. ಕೃತಿಕನ ತಂದೆ ಮೃತ ಪಟ್ಟ ನಂತರ ಮುಂಬೈನಲ್ಲಿ ಅವರ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಹಣವನ್ನು ಕೃತಿಕನ ಹಿರಿಯಡ್ಡ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಶಾಖೆಗೆ ಜಮಾ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮೃತ ಕೃತಿಕ ಆರೋಪಿಯ ಜೊತೆಯಲ್ಲೇ ತಿರುಗಾಡುತ್ತಿದ್ದು, ಆರೋಪಿಯು ಬ್ರಹ್ಮಾವರದಲ್ಲಿ ಹೋಟೆಲ್ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದು ಮವತ ಕೃತಿಕ್ ಆರೋಪಿಗೆ ಹೋಟೆಲಿಗೆ ಮೀನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿ ತಂದು ಕೊಟ್ಟು ವ್ಯವಹಾರದಲ್ಲಿ ಸಹಕರಿಸುತ್ತಿದ್ದ. ಒಮ್ಮೆ ಕೃತಿಕ್ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ದೂರವಾಣಿ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಆರೋಪಿ ಮೂರು ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿ ಹಣ ಕೇಳುತ್ತಿದ್ದು ಅದಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ನೀನು ಅವನಿಗೆ ಹಣ ಕೊಡಬೇಡ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮೃತ ಕೃತಿಕ್ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮನವರಿಗೆ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ದಾಖಲೆ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಮುಂಬೈಗೆ ಬರಲು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

2. ಎರಡು ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ನಾನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಮುಂಬೈನಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಕೃತಿಕ್ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಕೃತಿಕ್ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದು ನೀವು ಬರುತ್ತೀರಾ ಎಂದು ಕೇಳಿರುತ್ತಾನೆ. ನಾನು ಆರೋಪಿಯ ಬಳಿ ಕೃತಿಕ್ ಏಕೆ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಎಂದು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಆತನ ಮೃತ ದೇಹದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಪತ್ರ ದೊರಕಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಶಾರದಾಳ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿತ್ತು. ಮೃತ ಕೃತಿಕ್ ಮತ್ತು ಶಾರದಾಳ ನಡುವೆ ಅನೈತಿಕ ಸಂಬಂಧ ಇತ್ತು. ನಾವು ನಂತರ ಊರಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದು ಮಣಿಪಾಲದ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಶವಾಗಾರದಲ್ಲಿ ಕೃತಿಕನ ಮೃತದೇಹ ನೋಡಿದ್ದು ಕುತ್ತಿಗೆಯ ಬಳಿ ಗಾಯದ ಗುರುತು ಇತ್ತು. ನಾನು ಚಿಕ್ಕಮ್ಮನ ಬಳಿ ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಮೃತ ಕೃತಿಕ್ ರಾತ್ರಿ ಮಲಗಿದ್ದವ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 4-30 ಗಂಟೆಗೆ ಎದ್ದು ಮೂತ್ರ ಮಾಡಿ ಬರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ ಹೋದವ ಮತ್ತೆ ವಾಪಾಸು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆತನಿಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿದರೆ ಪೋನ್ ಕೂಡ ಸ್ವೀಕರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಆತನನ್ನು ಅಕ್ಕಪಕ್ಕ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಸಿಕ್ಕಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು, ನಂತರ ನೋಡಲಾಗಿ, ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಪಂಚಾಂಗದ ಬಳಿ ಇರುವ ದೂಪದ ಮರಕ್ಕೆ ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನಾವು ಆತನ ಅಂತ್ಯ ಸಂಸ್ಕಾರದ ನಂತರ ಮೃತನ ಮೊಬೈಲ್ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಸಿಗದೇ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಮತ್ತು ಕೃತಿಕನಿಗೆ ಸೊಸೈಡ್ ಮಾಡುವ ಮನಸ್ಸಿತಿ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ನಮಗೆ ಅನುಮಾನ ಬಂದು ಆತನ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಯನ್ನು ಹೋಗಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಲಕ್ಷಾಂತರ ರೂಪಾಯಿ ಡ್ರಾ ಮಾಡಿರುವುದು ತಿಳಿದು ಬಂತು ಮತ್ತು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಆರೋಪಿಯ ಮೇಲೆ ಸಂಶಯ ಬಂದು ಹಿರಿಯಡ್ಡ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಮತ್ತು ಉಡುಪಿ ಪೋಲಿಸ್ ವರಿಷ್ಠಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನಂತರ ಪೋಲಿಸರು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಆರೋಪಿ ತಾನು ಕೃತಿಕನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ ಮತ್ತು ಕೊಲೆಯ ವಿಚಾರವನ್ನು ವಿವರವಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ.

3. ಮೃತ ಕೃತಿಕನ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ಬಂಗಾರದ ಹಾಗೂ ಬೆಳ್ಳಿಯ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಹಿರಿಯಡ್ಡದ ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಸೇಫ್ ಲಾಕರ್ ನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದು ಸದ್ರಿ ಲಾಕರಿಗೆ ನನ್ನನ್ನು ನಾಮಿನಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿನಾಂಕ 28-09-2022 ರಂದು ಪೋಲಿಸರು ಹಿರಿಯಡ್ಡ ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಲಾಕರ್ ತೆಗೆದು ಲಾಕರಿನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿರುವಂತಹಾ ಬಂಗಾರದ ಮತ್ತು ಬೆಳ್ಳಿಯ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಸದ್ರಿ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಪುನಹ ಲಾಕರ್ ನಲ್ಲಿ

ಇಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೋಲಿಸರು ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆದಿದ್ದು ಸದ್ರಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದ್ರಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-15 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-15(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಛಾಯಾ ಚಿತ್ರವನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-16 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪ್ರಕರಣದ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ

1. ಕೃತಿಕ್ ತೀರಿದ ನಂತರ ಆತನ ಸ್ವಿರಾಸ್ತಿ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ, ಬಂಗಾರ ಮತ್ತು ಬೆಳ್ಳಿಗೆ ಒಡವೆಗಳಿಗೆ ನನ್ನನ್ನು ನಾಮನಿರ್ದೇಶನ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಹಣ ರೇವಣಿಗೆ ಯಾರನ್ನು ನಾಮಿನಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕೃತಿಕ್ ಒಮ್ಮೊಮ್ಮೆ ಮಧ್ಯಪಾನ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ. ಕೃತಿಕನಿಗೆ ತುಂಬಾ ಹೆಂಗಸರ ಸಹವಾಸ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಶಾರದಾಳ ಸಹವಾಸ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತ್ರ ಗೊತ್ತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆತನಿಗೆ ಚಾಸಾ16 ರವರ ಜೊತೆ ಸಹವಾಸ ಇತ್ತು ಎನ್ನುವುದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕೃತಿಕ್ ಹುಡುಗಿಯರಿಗೆ ಹಣ ಕೊಟ್ಟ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕೃತಿಕ್ ಯಾರಿಗೆ ಹಣ ಕೊಟ್ಟರೂ ಲೆಕ್ಕಾಚಾರ ಬರೆದು ಇಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರು ಲಕ್ಷ ಹಣ ಡೆಪಾಸಿಟ್ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತು. ಬೇರೆ ಹಣದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಒಮ್ಮೆ ಮಾತ್ರ ಊರಿಗೆ ಬರುತ್ತೇನೆ. ಹಾಗೆ ಬಂದಾಗ 15-20 ದಿವಸ ಇರುತ್ತಿದ್ದೆ. ನಾನು ಆರೋಪಿ ಜೊತೆ ಒಂದು ಬಾರಿ ಪಾರ್ಸೆಲ್ ಬಗ್ಗೆ ಪೋಲಿನಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡಿದ್ದೆ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಆರೋಪಿ ಒಂದು ಬಾರಿ ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯ ಪೋನ್ ನಂಬರ್ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇತ್ತು, ಅದನ್ನು ನನಗೆ ನನ್ನ ಮಾವ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ಕೃತಿಕ್ ಮೃತಪಟ್ಟ ದಿನ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1-00 ಗಂಟೆ ಹೊತ್ತಿಗೆ ನನಗೆ ಆರೋಪಿ ಕರೆ ಮಾಡಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಕೂಡ ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿದ್ದರು.

2. ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲರಿಗೂ ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಕೃತಿಕ್ ಮೃತಪಟ್ಟ ದಿನ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3-30 ಗಂಟೆಗೆ ಮುಂಬೈ ಬಿಟ್ಟು ಮರುದಿನ ಊರಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ಊರಿಗೆ ಬಂದು ಎಷ್ಟು ದಿನ ಇದ್ದೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಕೃತಿಕನ ಅಂತ್ಯಕ್ರಿಯೆ ಆದ ಎಷ್ಟು ದಿವಸಕ್ಕೆ ಮುಂಬೈಗೆ ವಾಪಾಸ್ಸು ಹೋಗಿದ್ದೇನೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಪುನಃ ಊರಿಗೆ ಯಾವಾಗ ಬಂದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಾವ ತೀರಿ ಹೋದ ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ಬಂಗಾರವನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕಿನ

ಲಾಕರ್ ನಲ್ಲಿ ಇಡುವಾಗ ನಾನು ಕೂಡ ಹಾಜರಿದ್ದೆ. ಅಂತ್ಯ ಸಂಸ್ಕಾರ ಆದ ಎಷ್ಟು ದಿವಸದ ನಂತರ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾನು ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಎರಡು ಮೂರು ಬಾರಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಆದರೆ ದಿನಾಂಕ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಒಂದು ಬಾರಿ ಬ್ರಹ್ಮಾವರ ಠಾಣೆಗೆ ಮತ್ತು ಒಂದು ಬಾರಿ ಹಿರಿಯಡ್ಕ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಹಿರಿಯಡ್ಕ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿದ್ದರು. ನಾವು ಅವನ ಜೊತೆ ಮಾತನಾಡಿದೆ. ಹಿರಿಯಡ್ಕ ಠಾಣೆಗೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ಹೋಗಿ ಸಂಜೆಯವರೆಗೆ ಇದ್ದೆವು. ನಾವು ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿ ಠಾಣೆಯ ಒಳಗೆ ಇದ್ದರು. ಆತ ದೂರದಲ್ಲಿದ್ದ, ನಮಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಕಾಣಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರು ಆರೋಪಿಯ ಹತ್ತಿರ ಏನು ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಠಾಣೆಯ ಒಳಕೋಣೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ವಿಚಾರಿಸುತ್ತಿದ್ದು ನಮಗೆ ಕೇಳಿಸುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಹತ್ತಿರ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ಮಾತನಾಡಿಸಿಲ್ಲ. ಕುಟುಂಬದವರೆಲ್ಲಾ ಒಟ್ಟಾಗಿ ಆರೋಪಿಯ ಮೇಲೆ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೃತಿಕ ತನ್ನ ದುಶ್ಚಟಗಳಿಂದ ಖುದ್ದಾಗಿ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆತ ಈ ಹಿಂದೆ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆಗೆ ಪ್ರಯತ್ನಪಟ್ಟಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕೃತಿಕ ತನ್ನ ದುಶ್ಚಟಗಳಿಗಾಗಿ ದುಂದುವೆಚ್ಚ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಹಣವನ್ನೆಲ್ಲಾ ಕೃತಿಕ ತನ್ನ ಐಷಾರಾಮಿ ಜೀವನಕ್ಕೆ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ ಎನ್ನುವುದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಓಪ್ಪಿದರು.

ಎರಡನೇಯ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉಡುಪಿ