

ವರಡನೇಯ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ,  
ಉಡುಪಿ ಜಿಲ್ಲೆ , ಉಡುಪಿ

ಸೆಷನ್ ಕೇಸ್ ನಂ: 5/2023

ಅಸಾ.6

ಬಾಸಾ.13

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಶಾರದ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	- ಸತೀಶ
ವಯಸ್ಸು	- 34 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	- ಗೃಹಿಣಿ
ವಿಳಾಸ	- ಮುಂಡೂರು

ದಿನಾಂಕ: 08-05-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ :

1. ಮೃತ ಕೃತಿಕ್ ನ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಅವನು ಕುಕ್ಕೆಹಳ್ಳಿಯ ಬಜೆ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದ. ಆತನ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರದಲ್ಲಿಯೇ ನಮ್ಮ ಮನೆ ಇತ್ತು. ನಾನು ಮದುವೆಯಾಗಿ 12 ವರ್ಷವಾಗಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೂ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನಾನು ಕುಕ್ಕೆಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಕುಕ್ಕೆಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುವಾಗ ಮೃತ ಕೃತಿಕ್ ನ ಜೊತೆ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅಲ್ಲದೇ ಆತ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದನು. ನಾನು ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಮೃತ ಕೃತಿಕ್ ಅಲ್ಲಿಯ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಮಾತನಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದನು. ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ಇತ್ತು. ಆತ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಯ ಊರಿನವನಾಗಿದ್ದು, ಆತನ ಹೆಂಡತಿಯ ಮನೆ ಕುಕ್ಕೆಹಳ್ಳಿಯ ಬಜೆ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿದೆ. ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಮೃತ ಕೃತಿಕ್ ಒಬ್ಬರಿಗೊಬ್ಬರು ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು ಮತ್ತು ಮೃತ ಕೃತಿಕ್ ಅನ್ಯೋನ್ಯವಾಗಿದ್ದ ಕಾರಣ ಕೃತಿಕ್ ನ ತಂದೆ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ನಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ರಾಜಿ ಮಾಡಿ, ಹೆಚ್ಚಿಗೆ ಮಾತನಾಡುವುದು ಬೇಡ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿ ಹೇಳಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನಾನು ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನ ದೂರವಾಣಿ

ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಬದಲಾಯಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಕೃತಿಕ್ ನ ತಂದೆ ತೀರಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆತನ ತಾಯಿ ಸಹ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಕೃತಿಕ್ ಫೋನ್ ನಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ತಂದೆ ತಾಯಿಯನ್ನು ಕಳೆದುಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ಟೆನ್ಷನ್ ನಿಂದ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದ.

2. ಸುಮಾರು 3 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಯಶವಂತನಿಗೆ ದೂರವಾಣಿ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಕೃತಿಕ್ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಆತನಿಂದ ಒಂದು ಮರಣ ಪತ್ರ ಸಿಕ್ಕಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಸದ್ರಿ ಮರಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಕೃತಿಕ್ ಈತನ ಮನೆಯವರಿಗೆ ಆರೋಪಿ ಆತನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಶಯ ಉಂಟಾಗಿತ್ತು. ಮೃತ ಕೃತಿಕ್ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ದೂರವಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿರುವಾಗ ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಮೃತ ಪಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ಬೇಸರ ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ಮತ್ತು ಮುಂಢೂರಿಗೆ ಬಂದಾಗ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಮಾತನಾಡಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದನು. ಆದರೆ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಬಳಿ ಯಾವತ್ತೂ ಹೇಳಿಲ್ಲ.

### ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಯ ಪರಶ್ಚೀ ಎಸ್.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ

1. ಕೃತಿಕ್‌ನ ತಂದೆ ತೀರಿ ಹೋದ ನಂತರ ಆತ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಸಂಪರ್ಕದಲ್ಲಿರಲಿಲ್ಲ. ಕೃತಿಕ್ ಗೆ ಯಾವುದೇ ಕೆಲಸ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆತ ತಂದೆಯ ಹಣವನ್ನೇ ಖರ್ಚು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನು. ಆತನಿಗೆ ಕುಡಿತದ ಚಟ ಇತ್ತು ಎನ್ನುವುದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆತ ಇಲಿ ಪಾಷಣ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಪಟ್ಟಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆತ ತುಂಬಾ ಟೆನ್ಷನ್ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆತ ಆಗಾಗ ನಾನು ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದ ಎನ್ನುವುದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆತನ ಮನೆಯವರು ಆರೋಪಿಯ ಮೇಲೆ ಯಾಕೆ ಪ್ರಕರಣ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಏನೆಲ್ಲಾ ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಯಶವಂತ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಭಾವ. ಅವರು ನನ್ನ ಬಳಿ ಕೃತಿಕ್ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ವಿಷಯ ಮಾತ್ರ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಬೇರೆ ವಿಷಯ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಕೃತಿಕ್ ಜಿಗುಪ್ಸೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆತನ ಜೀವನ ಕ್ರಮ ಸರಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆತನ ಮನೆಯವರೊಂದಿಗೆ ಕೂಡ ಆತನ ಬಾಂದವ್ಯ ಒಳ್ಳೆಯದಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆತನ ಆಸ್ತಿ ಎಲ್ಲಾ ಆತನ ಮನೆಯವರಿಗೆ ಸೇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕೃತಿಕ್ ನ ಜೀವನ ಕ್ರಮ ಸರಿ ಇಲ್ಲದೇ, ಜೀವನದಲ್ಲಿ ಜಿಗುಪ್ಸೆ ಬಂದು ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ

ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮರಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಷಯವನ್ನು ಕೃತಿಕ್ ಫೋನ್ ನಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಮೊದಲು ಸಹ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೃತಿಕ್ ನನ್ನ ಬಳಿ ನಾನು ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಆಗಾಗ್ಗೆ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಜೊತೆ ಕೃತಿಕ್ ಅನ್ಯೋನ್ಯತೆಯಿಂದ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಜೊತೆ ಮಾತನಾಡುವುದನ್ನು ನಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರದಲ್ಲಿ ಕೃತಿಕ್ ತುಂಬಾ ಬೇಜಾರಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಸಹ ಆತ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಓಪ್ಪಿದರು.

ಎರಡನೇಯ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಉಡುಪಿ