

ವರಡನೇಯ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ,
ಉಡುಪಿ ಜಿಲ್ಲೆ , ಉಡುಪಿ

ಸೆಷನ್ ಕೇಸ್ ನಂ: 5/2023

ಅಸಾ.7

ಚಾಸಾ.15

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಎಂ.ದೇವಪ್ಪ ಸಪಲಿಗ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಕೊರಗ ಸಪಲಿಗ
ವಯಸ್ಸು	- 67 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	- ನಿವೃತ್ತ ನೌಕರ
ವಿಳಾಸ	- ಮುಂಡೂರು.

ದಿನಾಂಕ: 07.08.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ :

1. ನನಗೆ ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಮುಂಡೂರು ಶ್ರೀ ದುರ್ಗಾ ಪರಮೇಶ್ವರಿ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಹೂವಿನ ಅಂಗಡಿ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದನು. ನಂತರ ಆತ ಹೂವಿನ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಮುಂಬೈಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ. ನಂತರ ಅಲ್ಲಿ ಆತನಿಗೆ ಮದುವೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಮನೆ ಕುಕ್ಕೆಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಆತ ಕುಕ್ಕೆಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ನಂತರ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಮೃತ ಕೃತಿಕ್ ಈತನ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಯಿತು. ಆತ ಕುಕ್ಕೆಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದ. ಚಾಸಾ14 ಈತನ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಸತೀಶ್ ಎನ್ನುವವ ಮೃತ ಯಶವಂತ ಈತನ ಬಾವ. ಸತೀಶನ ಹೆಂಡತಿ ಶಾರದ ಚಾಸಾ13 ಇವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಶಾರದ ಮತ್ತು ಸತೀಶ್ ಮುಂಡೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಕೃತಿಕ್ ಶಾರದ ಈಕೆಯ ಮನೆಗೆ ಯಾವಾಗಲೂ ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದು ಪ್ರಕರಣದ ನಂತರ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಹಾಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ ಮೃತ ಕೃತಿಕ್ ಮತ್ತು ಯಶವಂತ ರವರಿಗೆ ಜಗಳವಾದ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ತದನಂತರ ಮೃತ ಕೃತಿಕ್ ಶಾರದಾಳ ಮನೆಗೆ ಬರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ.

2. ನಂತರ ಮೃತ ಕೃತಿಕ್ ಈತನನ್ನು ಆರೋಪಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುವ ವಿಚಾರ ಪೇಪರ್ ನಲ್ಲಿ ಓದಿ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ನಂತರ ಆರೋಪಿ ಮೃತ ಕೃತಿಕ್ ನಿಂದ ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕೊಲೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ಪೇಪರ್ ನೋಡಿ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಮೃತ ಕೃತಿಕ್ ಈತನ ಸಾವಿನ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ದೂರವಾಣಿ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಮುಂಡ್ಗೂರಿನಲ್ಲಿ ಹೂವಿನ ಅಂಗಡಿ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಮಾಡಿ, ಸಾಲ ತೀರಿಸದೇ ಊರಿನವರಿಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಘಟನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಅಭಿಯೋಜಕರ ವಿನಂತಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅಭಿಯೋಜಕರಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1. ಆರೋಪಿ ಮುಂಡ್ಗೂರು ದೇವಸ್ಥಾನದ ಬಳಿ ಹೂವಿನ ಅಂಗಡಿ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಊರಿನವರೊಂದಿಗೆ ಸಾಲ ಮಾಡಿ ವಾಪಾಸ್ಸು ನೀಡದೇ ಮೋಸ ಮಾಡಿ ಸಾಲ ನೀಡಿದವರು ಮೋಸ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 14-09-2022 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8-30 ಗಂಟೆಗೆ ಆರೋಪಿ, ಯಶವಂತ ಇವರ ಮೊಬೈಲಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಕೃತಿಕ್ ಸುಸೈಡ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾನೆ, ಶಾರದಾಳ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಪತ್ರ ಬರೆದಿಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ, ಶಾರದಾಳ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾನೆ ಎನ್ನುವ ವಿಚಾರವನ್ನು ಯಶವಂತ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ಆರೋಪಿ ಕೃತಿಕನಿಗೆ ಮದುವೆಯಾಗಲು ಹುಡುಗಿ ನೋಡುವಂತೆ ಒತ್ತಾಯಿಸಿದ್ದು, ಆ ಬಗ್ಗೆ ಪೋಲೀಸರ ಕಳುಹಿಸು ಎಂದು ಕೃತಿಕನಿಗೆ ಹೇಳಿ ಪೋಲೀಸರ ತೆಗೆಯುವಾಗ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಧರಿಸಬೇಕು ಅದಕ್ಕಾಗಿ ಲಾಕರ್ ನಲ್ಲಿದ್ದ ಚಿನ್ನವನ್ನು ತಂದು ಪೋಲೀಸರ ತೆಗೆಯಬೇಕು, ಪೋಲೀಸರ ತೆಗೆದ ಮೇಲೆ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆಯ ವೀಡಿಯೋ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದು ಕೃತಿಕನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿಯ ಮೆಚ್ಚೈಲನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಾಗ ಆರೋಪಿಯ ಈ ಕೊಲೆ ಕೃತ್ಯದ ಬಗ್ಗೆ ಯೋಜನೆ ರೂಪಿಸಿದ ಸಂಭಾಷಣೆ ಇತ್ತು

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಪೋಲಿಸರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿರಾಕರಿಸಿರುವ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-17 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಯ ಪರತ್ರಿಕ ಎಸ್.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ

ಪ್ರಕರಣದ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಓಪ್ಪಿದರು.

ಎರಡನೇಯ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉಡುಪಿ